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Пшениця
Ціна на пшеницю (Франція, FOB) на 
11.09 – 245 USD/т
Зміни ціни:
- тиждень: +3 USD або +1,2%;
- місяць: +15 USD або +6,5%;
- рік: 0 USD або -0,0%.

Ціна на пшеницю (Україна, 2-ий клас, CPT) на 12.09:
- центральні області – 170 USD/т (+2 USD за тиждень;

-11 USD за місяць; +56 USD за рік);
- порти – 192 USD/т (-3 USD за тиждень, 0 USD за

місяць, +38 USD за рік).

Джерела: дані операторів ринку, International Grains Council, 
agrochart.com, АПК-інформ

Сприяє зростанню 
ціни
Сприяє зниженню 
ціни 
Нейтрально

Експорт пшениці у вересні 2024 року
За 12 днів вересня 2024 року було експортовано 895,4 тис. т пшениці (+23% до
аналогічного показника попереднього місяця). Основними країнами-імпортерами у
вересні 2024 року є: Іспанія (37%), Таїланд (13%) та Єгипет (12%). Загалом за 2024/25 МР
(01.07-12.09) було експортовано 4 678,5 тис. т пшениці (дані Держмитниці).

Оновлені балансові показники на світовому ринку пшениці від USDA
Прогноз світового виробництва пшениці в 2024/25 МР знижено на 1,4 млн т до 796,9 млн т (790,5 млн т у 2023/24
МР), зокрема для ЄС (-4,0 млн т до 124,0 млн т), водночас завдяки гарній погоді підвищено оцінку для Австралії
(+2,0 млн т до 32,0 млн т) та України (+0,7 млн т до 22,3 млн т). Прогноз світового споживання підвищено на 0,9
млн т до 804,9 млн т, оскільки збільшення використання пшениці на корми компенсує скорочення споживання
в ЄС. Оцінку світового експорту підвищено на 1,7 млн т до 216,5 млн т, зокрема для України (+1 млн т до 15,0 млн
т), Австралії (+2 млн т до 25 млн т), Канади (+1 млн т до 26,0 млн т), знижено для ЄС (-2,5 млн т до 31,5 млн т).
Прогноз світових кінцевих запасів підвищено на 0,6 млн т до 257,2 млн т. Але цей показник все ще залишається
найнижчим з 2015/16 МР (дані USDA).

Сівба озимої пшениці
Станом на 9 вересня 2024 року засіяно 101,1 тис. га пшениці (+73,4 тис. га за тиждень), що становить 2%
прогнозованих посівних площ під цією культурою. Найбільше засіяно в Полтавській (29% вже засіяних посівних
площ), Київській (18%) та Вінницькій (17%) областях (дані Міністерства аграрної політики та продовольства
України).

Ціни на пшеницю, USD/т

100

150

200

250

300

1
3

.0
9

0
4

.1
0

2
5

.1
0

1
5

.1
1

0
6

.1
2

2
7

.1
2

1
7

.0
1

0
7

.0
2

2
8

.0
2

2
0

.0
3

1
0

.0
4

0
1

.0
5

2
2

.0
5

1
2

.0
6

0
3

.0
7

2
4

.0
7

1
4

.0
8

0
4

.0
9

Франція, 1-ий клас
Україна, 2 кл, порт
Україна, 2 кл, CPT, центр України



Кукурудза
Ціна на кукурудзу (США, FOB) на 11.09
– 205 USD/т
Зміни ціни:
- тиждень: -1 USD або -0,5%;
- місяць: +22 USD або +12,0%;
- рік: -31 USD або -13,1%.

Ціна на кукурудзу (Україна, CPT) на 12.09:
- центральні області – 152 USD/т (-1 USD за тиждень;

+3 USD за місяць; +52 USD за рік);
- порти – 174 USD (-4 USD за тиждень; +4 USD за

місяць; +16 USD за рік).

Джерела: дані операторів ринку, International Grains Council, 
agrochart.com, АПК-інформ

Сприяє зростанню 
ціни
Сприяє зниженню 
ціни 
Нейтрально

Оновлені балансові показники на світовому ринку кукурудзи від USDA
Прогноз світового виробництва кукурудзи в 2024/25 МР знижено на 1,3 млн т до 1 218,6 млн т (1 224,3 млн т у
2023/24 МР), зокрема для ЄС (-1,5 млн т до 59,0 млн т, особливо для Румунії та Угорщини), Сербії (-0,3 млн т до 5,5
млн т), росії – -0,6 млн т до 13,5 млн т). Водночас для США прогноз підвищили на 1 млн т до 385,7 млн т. Прогноз
світового споживання підвищено на 1,7 млн т до 1 219,9 млн т, що перевищить обсяг виробництва. Оцінку
світового експорту знижено на 0,1 млн т до 191,4 млн т, зокрема для рф (-0,4 млн т до 3,8 млн т) та Сербії (-0,2 млн
т до 3,3 млн т), а для Канади прогноз підвищено (+0,2 млн т до 1,9 млн т). Прогноз світових кінцевих запасів
знижено на 1,8 млн т до 308,4 млн т (дані USDA).

Збір врожаю кукурудзи
Станом на 9 вересня 2024 року обмолочено 255,3 тис. га кукурудзи (+156,5 тис. га за тиждень), що становить 6% 
прогнозованих посівних площ, зібрано 1 102,9 тис. т кукурудзи (+645,4 тис. т) з середньою врожайністю 43,2 ц/га.
Найбільше зібрано в Полтавській (41% зібраного врожаю), Кіровоградській (12%) та Дніпропетровській (9%)
областях (дані Міністерства аграрної політики та продовольства України).

Експорт кукурудзи у вересні 2024 року
За 12 днів вересня 2024 року було експортовано 162,2 тис. т кукурудзи (в 2,3 рази менше
аналогічного показника попереднього місяця). Основними країнами-імпортерами у
вересні 2024 року є: Нідерланди (33%), Італія (20%) та Ліван (10%). Загалом з початку
2024/25 МР (01.07-12.09) було експортовано 2 497,3 тис. т кукурудзи (дані Держмитниці).

Ціни на кукурудзу, USD/т
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США, СРТ порт Україна, CPT порт
Україна, CPT, центр України



Ячмінь
Ціна на ячмінь (Франція, FOB) на 11.09 – 
213 USD
Зміни ціни:
- тиждень: +14 USD або +7,0%;
- місяць: +14 USD або +7,0%;
- рік: -25 USD або -10,5%.

Ціна на ячмінь (Україна, CPT) на 12.09:
- центральні області – 141 USD (+5 USD за тиждень, -4 USD 

за місяць; +63 USD за рік);
- порти – 157 USD (+7 USD за тиждень; 0 USD за місяць;

+33 USD за рік).

Джерела: дані операторів ринку, International Grains Council, 
agrochart.com, АПК-інформ

Сприяє зростанню 
ціни
Сприяє зниженню 
ціни 
Нейтрально

Експорт ячменю у вересні 2024 року

За 12 днів вересня 2024 року було експортовано 52,4 тис. т ячменю (в 3,0 разів менше
аналогічного показника попереднього місяця). Основними країнами-імпортерами у
вересні 2024 року є: Лівія (58%), Туніс (11%) та Румунія (10%). Загалом за весь 2024/25 МР
(01.07-12.09) було експортовано 1 158,1 тис. т ячменю (дані Держмитниці).

Ціни на ячмінь, USD/т

Посівна озимого ячменю

Станом на 9 вересня засіяно 3,7 тис. га ячменем (+1,5 тис. га за тиждень), що становить 1% прогнозованих
посівних площ під цією культурою. Найбільше засіяно в Чернівецькій (33% від вже засіяних посівних площ),
Львівській (30%) й Івано-Франківській (22%) областях (дані Міністерства аграрної політики та продовольства
України).

Оновлені балансові показники на світовому ринку ячменю від USDA

Світове виробництво ячменю в 2024/25 МР оцінюється у 144,3 млн т (-0,7 млн т до попереднього прогнозу),
торгівля — у 27,9 млн т (+0,4 млн т). Водночас, виробництво ячменю в Україні цьогоріч оцінюється у 5,4 млн т
(+0,1 млн т). Прогнози щодо українського експорту залишились на рівні минулого місяця — 2,4 млн т (дані
USDA).
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Франція, FOB Україна, CPT порт

Україна, CPT, центр Україна



Соняшник
Ціна на насіння соняшника в ЄС 
(Rotterdam, FOB) на 11.09 – 545 USD/т

Зміни ціни:
- тиждень: +18 USD або  +3,4%;
- місяць: +28 USD або +5,4%;
- рік: +84 USD або +18,2%.

Ціна на насіння соняшника (Україна, CPT) на 12.09:
- центральні області – 404 USD/т (+9 USD за тиждень;

-9 USD за місяць; +156 USD за рік);
- порти – 400 USD/т (+11 USD за тиждень, +35 USD за

місяць, +111 USD за рік).

Сприяє зростанню 
ціни
Сприяє зниженню 
ціни 
Нейтрально

Оновлені балансові показники на світовому ринку соняшника від USDA
Прогноз світового виробництва соняшника на 2024/25 МР знижено на 2,0 млн т до 50,5 млн т (в 2023/24 МР -
55,93 млн т), зокрема для України (-1,0 млн т до 12,5 млн т), ЄС (-0,7 млн т до 9,5 млн т), Казахстану – (-0,2 млн т до
1,4 млн т) та Молдови (–0,1 млн т до 0,7 млн т). Оцінку кінцевих запасів знижено на 0,07 до 2,38 млн т (дані USDA).

Експорт насіння соняшника та соняшникової олії у вересні 2024 року
За 12 днів вересня 2024 року було експортовано:
- насіння соняшника – 0,2 тис. т (-36% до аналогічного показника минулого місяця). Основні країни імпортери:

Фінляндія – 67%, Велика Британія –23% та Литва – 10%. Загалом з початку 2024/25 МР (01.09-12.09) було
експортовано 0,2 тис. т насіння соняшника;

- олії соняшникової – 112,3 тис. т (-2% до аналогічного показника попереднього місяця). Країни: Нідерланди –
28%, Туреччина – 14% та Іспанія – 11%. Загалом з початку 2024/25 МР (01.09-12.09) було експортовано 112,3 тис. т
соняшникової олії (дані Держмитниці).

Джерела: дані операторів ринку, International Grains 
Council, agrochart.com, АПК-інформ, European Commission

Ціна на насіння соняшника, USD/т

Збір врожаю соняшника
Станом на 12 вересня 2024 року обмолочено 1 499,1 тис. га соняшника (+718,3 тис. га за
тиждень), що становить 30% прогнозованих посівних площ, зібрано 2 974,6 тис. т
соняшника (+1 585,0 тис. т за тиждень) з середньою врожайністю 19,8 ц/га. Найбільше
зібрано в Полтавській (16% зібраного врожаю), Вінницькій (15%) та Кіровоградській (11%)
областях (дані Міністерства аграрної політики та продовольства України).

200

300

400

500

600

1
3

.0
9

0
4

.1
0

2
5

.1
0

1
5

.1
1

0
6

.1
2

2
7

.1
2

1
7

.0
1

0
7

.0
2

2
8

.0
2

2
0

.0
3

1
0

.0
4

0
1

.0
5

2
2

.0
5

1
2

.0
6

0
3

.0
7

2
4

.0
7

1
4

.0
8

0
4

.0
9

Насіння, CPT, порт Насіння, EXW, Центр

Насіння, ЄС (Bordeaux, FOB)



Соя Ціна на сою (Бразилія, FOB) на 11.09 –
428 USD/т

Зміни ціни:
- тиждень: -5 USD або -1,2%;
- місяць: +28 USD або +7,0%;
- рік: -94 USD або -18,0%.

Ціна на сою (Україна, CPT) на 12.09:
- центральні області – 340 USD/т (+4 USD за 

тиждень; -10 USD за місяць; +36 USD за рік);
- порти – 377 USD (-1 USD за тиждень; +39 USD за 

місяць; -13 USD за рік). 

Оновлені балансові показники на світовому ринку сої від USDA
Прогноз світового виробництва сої в 2024/25 МР підвищено на 0,5 млн т до 429,2 млн т (394,75 млн т у 2023/24 
МР), зокрема для Канади (+0,3 млн т до 7,2 млн т) та Парагваю (+0,5 млн т до 11,2 млн т). Оцінку світового експорту 
підвищено на 0,4 млн т до 181,6 млн т, зокрема для Парагваю (+0,5 млн т до 7,3 млн т). Прогноз світових кінцевих 
запасів підвищено на 0,3 млн т до 134,58 млн т (дані USDA).

Експорт соєвих бобів та соєвої олії у вересні 2024 року
За 12 днів вересня 2024 року було експортовано:
- соєві боби – 65,1 тис. т (-25% до аналогічного показника попереднього місяця). Основні країни-імпортери:

Туреччина – 23%, Румунія – 18% та Єгипет – 13%. Загалом з початку 2024/25 МР (01.09-12.09) було експортовано
65,1 тис. т сої;

- олія соєва – 5,9 тис. т (-26% до аналогічного показника минулого місяця). Країни: Польща – 70%, Німеччина –
8% та Болгарія – 5%. Загалом з початку 2024/25 МР (01.09-12.09) було експортовано 5,9 тис. т соєвої олії (дані
Держмитниці). 

Джерела: дані операторів ринку, International Grains Council, 
agrochart.com, АПК-інформ

Сприяє зростанню 
ціни
Сприяє зниженню 
ціни 
Нейтрально

Збір врожаю сої
Станом на 12 вересня 2024 року обмолочено 909,5 тис. га сої (+368,4 тис. га за тиждень),
що становить 34% прогнозованих посівних площ, зібрано 1 845,2 тис. т (+837,9 тис. т за
тиждень) сої з середньою врожайністю 20,3 ц/га. Найбільше зібрано в Полтавській (22%
зібраного врожаю), Вінницькій (13%) та Сумській (10%) областях (дані Міністерства
аграрної політики та продовольства України).

Ціни на сою, USD/т
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Бразилія, FOB Україна, CPT порт Україна, CPT, центр



Ріпак
Ціна на ріпак (Франція, FOB) на 11.09 –
512 USD/т

Зміни ціни:
- тиждень: +1 USD або +0,2%;
- місяць: +13 USD або +2,6%;
- рік: +50 USD або +10,8%.

Ціна на ріпак (Україна, CPT) на 12.09:
- центральні області – 447 USD/т (-7 USD за тиждень,

+6 USD за тиждень, +154 USD за рік);
- порти – 473 USD/т (-14 USD за тиждень, +17 USD за

тиждень, +137 USD за рік).

Джерела: дані операторів ринку, International Grains Council, 
agrochart.com, European Commision

Сприяє зростанню 
ціни
Сприяє зниженню 
ціни 
Нейтрально

Зменшення прогнозу світового виробництва ріпаку в 2024/25 МР

Прогноз світового виробництва ріпаку на 2024/25 МР знижено на 1,3 млн т до 87,6 млн т (89,4 млн т в 2023/24
МР), зокрема для ЄС (-1,3 млн т до 17,7 млн т) (дані USDA).

Посівна озимого ріпаку

Станом на 9 вересня 2024 року засіяно 534,7 тис. га ріпаком (+157,5 тис. га за тиждень), що становить 48%
прогнозованих посівних площ. Найбільше вже засіяно в Вінницькій (17% посівних площ), Тернопільській (14%)
та Хмельницькій (12%) областях (дані Міністерства аграрної політики та продовольства України).

Експорт ріпаку у вересні 2024 року

За 12 днів вересня 2024 року було експортовано 339,4 тис. т ріпаку, що на 1% більше
аналогічного показника минулого місяця. Основними країнами-імпортерами у
вересні 2024 року є: Німеччина (40%), Бельгія (25%) та Нідерланди (12%). Загалом за
2024/25 МР (01.07-12.09) було експортовано 1 449,9 тис. т ріпаку (дані Держмитниці).

Ціна на ріпак, USD/т*
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Експорт 
Пшениця, тис. т Кукурудза, тис. т 

Ріпак, тис. тЯчмінь, тис. т

42,2
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Експорт 
Насіння соняшника, тис. т Соняшникова олія, тис. т

Соєва олія, тис. тСоєві боби, тис. т

48,2
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Логістика 
Обсяги експорту зернових культур, олійних культур та продуктів їх 

переробки, млн т* 

Експорт в серпні 2024 року за видами транспорту

За серпень 2024 року було експортовано 4,7 млн т зернових культур, олійних культур та продуктів їх
переробки (-3% до аналогічного показника попереднього періоду). 3,6 млн т було експортовано через
морські порти Одеської області, 0,5 млн т – через річкові порти Дунаю, 0,5 млн т – залізницею та 0,1 млн т –
автомобільним транспортом (дані Державної митної служби України).
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